
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 13     del  06.02.2012 

OGGETTO :  Adozione piano di zonizzazione  acustica  comunale.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladodici  il giorno  sei del  mese di  febbraio  alle ore  17,30  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del  V. Segretario Generale dr. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta  dell’Assessore all’Urbanistica arch. Sebastiano Molaro; 

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    V. SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. Antonio Del Giudice  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  07.02.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  07.02.2012  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,  07.02.2012  

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

 

 

Proposta di delibera di G.C.  prot.  409/Sett.IV  del 06.02.2012 

Settore IV -  Urbanistica - PIP 

Responsabile: ing. Andrea Ciccarelli 

 

OGGETTO:  Adozione  piano di  zonizzazione acustica ambientale. 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il  responsabile del Settore  IV 

      ing. Andrea  Ciccarelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO : Adozione piano di zonizzazione acustica comunale 



L’Assessore all’urbanistica 
Premesso: 

Che il  D.P.C.M. 1 marzo 1991 “ Limiti massimi di esposizione al rumore negli ambienti abitativi e 

nell’ambiente esterno “ introduce all’art. 2 l’obbligo per i comuni di attuare la classificazione acustica dei 

territori e fissa i limiti massimi di accettabilità per il rumore nelle diverse aree comunali. 

Che la legge n. 447 del 26 ottobre 1995 “  Legge Quadro sull’inquinamento acustico” perfeziona le modalità 

di applicazione del decreto ed, in particolare, sancisce il carattere di obbligatorietà della norma introdotta 

dallo stesso, come riportato all’art. 4 comma 1 lettera a), secondo cui le Regioni dovranno definire con legge 

«i criteri in base ai quali i Comuni […] procedono alla classificazione del proprio territorio nelle zone previste 

dalle vigenti disposizioni». 

Che la Regione Campania con Deliberazione n. 2436 del 01 agosto 2003 ha formulato le Linee Guida 

Regionali per la redazione dei Piani Comunali di Zonizzazione Acustica (BURC n. 41 del 15 settembre 2003), 

secondo cui «…il Piano di Zonizzazione Acustica deve essere necessariamente compreso tra gli elaborati 

tecnici da trasmettere – a corredo delle richieste di approvazione di strumenti urbanistici o loro varianti- agli 

Enti delegati della L.R. 14/82…». 

Che  con  legge regionale n. 16 del 22 dicembre 2004 “ Norme sul governo del territorio”  la Regione 

Campania all’art. 23, comma 9 stabilisce che «Fanno parte integrante del PUC i piani di settore riguardanti il 

territorio comunale …» e con Deliberazione n. 635 del 21.04.2005 emana Ulteriori direttive disciplinanti 

l’esercizio delle funzioni delegate in materia di Governo del Territorio ai sensi dell’art. 6 della legge regionale 

n. 16/04 (BURC n. 25 del 09 maggio 2005), in cui, all’art. 8 dell’allegato chiarisce che «Tra i piani di cui 

all’art. 23, comma 9, rientrano tutti i piani disciplinanti specifici interessi ed attività coinvolgenti l’uso del 

territorio comunale, tra i quali rientrano […] il piano di zonizzazione acustica». 

che con delibera di Giunta Comunale n.94 del 22/9/2011 il Comune di Marigliano (ai sensi e per gli effetti 

della L.R. 16/2004 e in particolare al Regolamento di attuazione della Regione Campania del 4/8/2011 ) ha 

adottato il Piano Urbanistico Comunale; 

Che con  determinazione U.T.C. Settore IV n. 307  del  29.12.2011  è stato incaricato  il dr. Geol. Rocco 

Tasso da Eboli (SA)  per la redazione e la stesura del  piano di zonizzazione acustica comunale  
VISTO il Piano di Zonizzazione Acustica predisposto dal tecnico incaricato e redatto dal Dott. 
Geol. Rocco Tasso da Eboli  - Tecnico competente in acustica - iscritto nel Registro Tecnici 
competenti della Regione Campania  - consegnato in data 6.2.2012 - Prot. n. 3014 - in atti 
alla presente deliberazione, composto da: 

- tav.1 – Relazione tecnica descrittiva; 

- tav.2.1 – Zonizzazione acustica; 

- tav.2.2 – Zonizzazione acustica; 

- tav.3 – Regolamento acustico. 

Dato atto che tale documento  costituisce parte integrante del piano PUC 

Ritenuto pertanto di adottare il Piano di classificazione acustica del territorio comunale, di cui trattasi; 

Visto   Il D.P.C.M. 01/03/1991; 

Vista   La Legge 26 ottobre 1995, n. 447; 

Vista  la  Deliberazione Regione Campania  n. 2436 del 01 agosto 2003 

Vista la  legge regionale 22 dicembre 2004, n. 16 (Norme sul governo del territorio), 



PROPONE DI DELIBERARE 
per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 

integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

 1. di adottare il  “Piano di Zonizzazione Acustica del territorio comunale” predisposto e redatto   dal tecnico 

incaricato dal Dott. Geol- Rocco Tasso da Eboli  - Tecnico competente in acustica - consegnato in data 

6.2.2012 - Prot. n. 3014- in atti alla presente deliberazione, composto da: 

- tav.1 – Relazione tecnica descrittiva; 

- tav.2.1 – Zonizzazione acustica; 

- tav.2.2 – Zonizzazione acustica; 

- tav.3 – Regolamento acustico. 

 2. di depositare il predetto Piano presso l'Ufficio Segreteria dandone idoneo avviso al pubblico per il periodo 

di giorni trenta consecutivi durante il quale chiunque ha facoltà di prenderne visione e presentare le proprie 

osservazioni ; 

 3. di inviare altresì copia del predetto Piano alla Provincia di Napoli e al competente Dipartimento 

Provinciale ARPAC. 

L’Assessore all’Urbanistica 

Arch Sebastiano Molaro  
 

 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	L’Assessore all’urbanistica
	PROPONE DI DELIBERARE

